2

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2020

№ 32
п. Сибирский

О Порядке создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Сибирский
В соответствии с пунктом 28
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 23.05.2020)"

части 1
,
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 23.05.2020)"

частью 3

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 23.05.2020)"

статьи 14

 HYPERLINK "kodeks://link/d?nd=901876063"\o"’’Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями на 23 мая 2020 года)’’

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 23.05.2020)"

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,
Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 12.04.2020)"

статьей 13

Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 12.04.2020)"

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
, Уставом сельского поселения Сибирский:

1. Утвердить
Постановление Администрации сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского ...

Статус: действующая редакция"

Порядок создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Сибирский
 согласно
Постановление Администрации сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского ...

Статус: действующая редакция"

приложению
.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Сибирский

         А.А. Иванов
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский
от 11.06.2020 № 32
ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНОГО ОРГАНА В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИБИРСКИЙ

(далее-Порядок)
1.
Постановление Администрации сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского ...

Статус: действующая редакция"

Настоящий Порядок
 определяет цели, условия и процедуру создания на территории сельского поселения Сибирский координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации сельского поселения Сибирский.

2. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационный или совещательный орган) создается в целях:

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Сибирский.

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Сибирский.

2.3. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Сибирский, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления сельского поселения Сибирский при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

3. Координационный или совещательный орган может быть образован по инициативе:

3.1. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Сибирский, в количестве не менее 5 человек (один представитель от субъекта малого и среднего предпринимательства).

3.2. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - некоммерческие организации).

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа обращаются с соответствующим письменным обращением к главе сельского поселения Сибирский. При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного или совещательного органа.

5. Обращение о создании координационного или совещательного органа рассматривается главой сельского поселения Сибирский. Срок рассмотрения обращения не должен составлять более 30 календарных дней с момента его поступления. Ответ по результатам рассмотрения обращения направляется инициаторам не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме.

6. Образование координационного или совещательного органа, определение его полномочий, количественный и персональный состав утверждается постановлением администрации сельского поселения Сибирский.

7. Постановление о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в местах, определенных для официального обнародования муниципальных правовых актов, и размещению на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru раздел для сельских поселений подраздел Сибирский.